РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

Т Ы Н Д И Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
	Об отчете постоянной  комиссии Тындинской городской Думы по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам за 2019 год

Заслушав и обсудив отчет председателя постоянной комиссии Тындинской городской Думы по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам А.В.Трещука о работе постоянной комиссии за 2019 год, руководствуясь Уставом города Тынды, Регламентом Тындинской городской Думы, Тындинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет о работе постоянной комиссии Тындинской городской Думы по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам за 2019 год (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Председателем Тындинской городской Думы.
Председатель

Тындинской городской Думы                                                      И.Ю.Магарламов
город Тында

« 12 » декабря 2020 года

№ 298 -Р-ТГД-VII

          Приложение

                                                                         к решению Тындинской  городской Думы

         от « 12 »  декабря 2020 года  № 298 -Р-ТГД-VII
 ОТЧЕТ

о работе постоянной комиссии Тындинской городской Думы по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам за 2019 год

В 2019 году деятельность постоянной комиссии Тындинской городской Думы по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам (далее по тексту – комиссия) осуществлялась в соответствии с Уставом города Тынды, Регламентом Тындинской  городской Думы, Положением «О постоянных комиссиях Тындинской городской Думы седьмого созыва», утвержденным решением Тындинской городской Думы от  09.10.2018 №5-Р-ТГД-VII (далее – Положение о комиссиях), планом работы Тындинской городской Думы седьмого созыва на 2019 год, утвержденным решением Тындинской городской Думы от  16.02.2019 №85-Р-ТГД-VII. Работа велась в тесном взаимодействии с аппаратом Тындинской городской Думы, органами и структурными подразделениями Администрации города Тынды, Контрольно-счетной палатой города Тынды.

В состав комиссии входят депутаты Лобода П.М. (с 03.06.2019 года),  Пляскин Ю.Ю. (с 03.06.2019 года), Скороходова О.А. (с 03.06.2019 года), Гаетбаев А.М. (с 27.06.2019 года), Козлов А.Н. (с 27.06.2019 года), Шаталов Ю.И. (с 27.06.2019 года) Трещук А.В., Юров Е.В. (с 09.10.2018 года по 03.10.2020 года), Якимченко С.Н. (с 09.10.2018 года по 03.06.2019 года).
Председатель комиссии – Якимченко С.Н. (с 17.11.2018 года по 03.06.2019 года).
Председатель комиссии – Трещук А.В. (с 27.06.2019 года).
Основной организационной формой деятельности комиссии является заседание комиссии. В отчетном году комиссия провела 3 заседания.
Состав постоянных комиссий был утвержден решением Тындинской городской Думы от 09.10.2018 №6-Р-ТГД-VII «Об утверждении составов постоянных комиссий Тындинской городской Думы седьмого созыва».
Персональный состав постоянных комиссий утверждается решением городской Думы на основании личных письменных заявлений депутатов (пункт 7.1. Раздела 7 Положения о комиссиях).
Пунктом 9.3. Раздела 9 Положения о комиссиях регламентировано, что заседание постоянной комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины от утвержденного решением городской Думы состава постоянной комиссии.

До 03.06.2019 года в состав комиссии входило 3 депутата.

Основной проблемой в принятии решений комиссией, являлось отсутствие кворума на заседаниях комиссии.
03.06.2019 года решением Тындинской городской Думы было внесено изменение в персональный состав комиссии. С 03.06.2019 года в состав комиссии вошло еще 5 депутатов.
Основным направлением деятельности комиссии в 2019 году являлось рассмотрение проектов решений Тындинской городской Думы, касающихся вопросов бюджетно-налоговой политики. На заседания комиссии приглашались руководители отделов и управлений Администрации города Тынды.
На рассмотрение Тындинской городской Думы комиссией был внесен проект решения Тындинской городской Думы:

- «Об утверждении председателей постоянных комиссий Тындинской городской Думы седьмого созыва».
На заседаниях комиссии рассматривались следующие проекты решений Тындинской городской Думы:
- О нормативном правовом акте города Тынды «О бюджетном процессе в городе Тынде»;

- Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Тынды за 2018 год;

- О нормативном правовом акте города Тынды «О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт города Тынды от 13.12.2018              № 16-НПА «О городском бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»», принятый решением Тындинской городской Думы от 13.12.2018        № 47-Р-ТГД-VII;
- О нормативном правовом акте города Тынды «О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 14.12.2017 №45-НПА «Об установлении размеров и условий  оплаты труда муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017  №671-Р-ТГД-VI;
- О нормативном правовом акте города Тынды «О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории города Тынды», утвержденное решением Тындинской городской Думу от 17.05.2012 № 481;
- О нормативном правовом акте города Тынды «О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 20.11.2014 №36-НПА «О налоге на имущество физических лиц», принятый решением Тындинской городской Думы от 20.11.2014 №192-Р-ТГД-VI;
- О назначении проведения публичных слушаний по проекту нормативного правового акта города Тынды «О городском бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в заочной форме.
Комиссией были даны соответствующие заключения (решения) на указанные проекты решений Тындинской городской Думы.
Осуществляя контроль исполнения городского бюджета, комиссия рассматривала информацию Контрольно-счетной палаты города Тынды о результатах проверки финансовой и хозяйственной деятельности в 2016, 2017 годах МКУ «Дирекция транспорта и обслуживания Администрации города Тынды».

В течение отчетного периода депутаты вели прием граждан по личным вопросам, проводили встречи в избирательных округах и трудовых коллективах, работали в межведомственных комиссиях, участвовали в общегородских мероприятиях.